Num. 89

Boletin Oficial de Aragoén 10/05/2019

ORDEN ECD/451/2019, de 26 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de finan-
ciacién del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al periodo vacacional
de Semana Santa, en los centros publicos de Educacién Especial y en los centros pu-
blicos de Educacién Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades
educativas especiales para el curso 2018-2019.

Mediante Orden ECD/1921/2018, de 20 de noviembre, (“Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 235, de 5 de diciembre de 2018), se regula la financiacion del programa “Abierto por
Vacaciones” en los centros publicos de Educacion Especial y en los centros publicos de Edu-
cacion Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades educativas especiales
para el curso 2018-2019.

De acuerdo con lo establecido en el apartado décimo de la convocatoria, a propuesta del
Director General de Innovacién, Equidad y Participacion, la Consejera del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte resolvera el procedimiento mediante Orden, que notificara me-
diante su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragdén”. Igualmente, se publicara en la pagina
web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon: http://www.
educaragon.org. Dicha Orden contendra, en relaciones separadas, las solicitudes autori-
zadas, con indicaciéon de las cuantias maximas, y las solicitudes excluidas con indicacion
expresa de la causa que motiva su exclusion.

Consta en el expediente que se han seguido los criterios de valoracién recogidos en el
apartado octavo de la convocatoria, asi como el resto de tramites exigidos por la misma.

De conformidad con lo anterior, evacuados los tramites oportunos y dando cumplimiento a
la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion de centros autorizados en la convocatoria de financiacién
del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al periodo vacacional de Semana
Santa, en los centros publicos de Educacion Especial y en los centros publicos de Educacion
Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades educativas especiales para el
curso 2018-2019, que figura como anexo | a esta Orden con indicacion de las cuantias
maximas, asi como de los centros excluidos, que figura como anexo Il a esta Resolucion, con
indicacién expresa de la causa de exclusion.

Segundo.— Ordenar la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragdn”, y en la
pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén,
www.educaragon.org.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicién ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/12015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior
de Justicia de Aragdn, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos
contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin
perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta Orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 26 de abril de 2019.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

11752

csv: BOA20190510013


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 89 Boletin Oficial de Aragoén 10/05/2019
ANEXO |
CENTROS AUTORIZADOS
CENTROS PUBLICOS DE EDUCACION ESPECIAL
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTIA
CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA 18.275,99 €
CENTROS PUBLICOS QUE IMPARTEN EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA | CUANTIA
CEIP PEDRO J. RUBIO HUESCA HUESCA 680 €
CEIP SAN JUAN DE LA PENA JACA HUESCA 280 €
CEIP MONTECORONA SABINANIGO HUESCA 560 €
CEIP BENEDICTO XlII ILLUECA ZARAGOZA 120 €
CEIP LOS ALBARES PUEBLA DE ALFINDEN, LA ZARAGOZA 560 €
CEIP CANDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA 280 €
CEIP JOSE CAMON AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA 1.680 €
CEIP LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA 840 €
CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 210 €
CEIP MONSALUD ZARAGOZA ZARAGOZA 280 €
CEIP RAMON SAIZ DE VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA 280 €
CEIP VADORREY - LES ALLEES ZARAGOZA ZARAGOZA 280 €
CEIP ODON DE BUEN ZUERA ZARAGOZA 280 €
ANEXO Il
CENTROS EXCLUIDOS
CENTROS PUBLICOS QUE IMPARTEN EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA
CENTRO LOCALIDAD | PROVINCIA CAUSA
Apartado Segundo de la convocatoria:
El alumnado propuesto no tiene
CEIP PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA asignado personal especifico para la
atencion al alumnado con necesidades
educativas especiales.

11753

csv: BOA20190510013



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Juan Ramón Barrada González.
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Lorena María Fuentes Broto.
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. David Pac Salas.
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Jesús Asín Lafuente.
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Ramón Miralbés Buil.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2019, de la Dirección Gerencia del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por la Resolución de 10 de enero de 2019 para cubrir, con carácter fijo, 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/447/2019, de 26 de marzo, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de Arcos de las Salinas y el Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón, en relación con la limpieza para la via
	ORDEN PRE/448/2019, de 28 de marzo, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio encomienda de transporte escolar a la Comarca del Alto Gállego. Curso 2018/2019.
	ORDEN PRE/449/2019, de 28 de marzo, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio encomienda de transporte escolar a la Comarca del Alto Gállego. Curso 2018/2019.
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2019, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Formiche Alto, Cabra de Mo
	RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2019, de la Directora General de Justicia e Interior, sobre criterios de actuación en el proceso de elecciones sindicales a Juntas de Personal en el ámbito del personal de los Cuerpos Nacionales al servicio de la Administració

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/450/2019, de 26 de abril, por la que se crea el Equipo Especializado de Orientación Educativa en Trastornos del Espectro Autista de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/451/2019, de 26 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de Semana Santa, en los centros públicos de Educación Especial y en los centros públicos

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/452/2019, de 17 de abril, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 9 de abril de 2019, por la que se autoriza la cesión al Ayuntamiento de Tamarite de Litera del tramo urbano de la carret
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas financieras al alquiler para 2018 en la provincia de Teruel, modalidad joven.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada por la ampliación de una explotación porcina de cebo de 4.106 plazas hasta una capacidad
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto para el aprovechamiento Almohaja, número 976 de recursos de la sección A), hierro, en el término municip
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de diciembre de 2017, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integ

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/453/2019, de 24 de abril, por la que se publica el Acuerdo de 9 de abril de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Graduado o Graduada en Física por la Universidad de Zaragoza, para el aumento de la of
	ORDEN IIU/454/2019, de 24 de abril, por la que se publica el Acuerdo de 9 de abril de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Graduado o Graduada en Matemáticas por la Universidad de Zaragoza, para el aumento de 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa a la memoria anual de extensión de redes de distribución de gas en la provincia de Teruel pa
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, S.L.U. para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anual 2019 de extensión de re

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de la planta de tratamiento de residuos de la construcción y de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de modificación de la planta de tratamiento de residuos no peli
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación puntual número 9 de las Normas Subsidiarias
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación fotovolta
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación fotovolta
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación fotovolta
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación fotovolta

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de la obra de “Mejoras de conservación en colegios públicos de Zaragoza (Expediente 461120/2019)”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 26 de abril de




